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KATTA GURUH 
TARBIYALANUVCHILARIDA 

STEAM KOMPETENSIYALARINI 
SHAKLLANTIRISHNING 

PEDAGOGIK VA YOSHGA OID 
PSIXOLOGIK XUSUSIYATLARI

Radjapova Zuxra Tirkashevna
Toshkent amaliy fanlar universiteti Pedagogika 
fakulteti “Maktabgacha ta’lim metodikasi” kaferdasi 
(PhD) prоfessоr v.b.

Rakhimova Laylo Hamidjon qizi
Nizomiy nomidagi O‘zMPU, “Maktabgacha ta’lim 

nazariyasi va metodikasi” kafedrasi, magistrant

Annotatsiya: Mazkur maqolada maktabgacha ta’lim tashkilotlarining katta guruhlarida (5-6 yosh) STEAM (Science, 
Technology, Engineering, Arts, Mathematics) texnologiyasini joriy etishning pedagogik va psixologik xususiyatlari yori
tilgan. Bolalarning yosh va individual rivojlanish xususiyatlari, bilish jarayonlari, ijodiy hamda mantiqiy tafakkurini shakl
lantirishda STEAM yondashuvining ahamiyati ochib berilgan. Shuningdek, STEAM texnologiyasining integrativ ta’lim 
muhitini yaratish, bolalarning mustaqil fikrlashi, muammolarni hal etish ko‘nikmalari va tadqiqotchilik faoliyatini rivojlan
tirishdagi o‘rni tahlil qilingan.
Kalit so‘zlar: STEAM, maktabgacha ta’lim, katta guruh, integratsiya, ijodiy tafakkur, mantiqiy fikrlash, pedagogik yon-
dashuv, tadqiqotchilik faoliyati.
Abstract: This article examines the pedagogical and psychological features of implementing STEAM (Science, Tech-
nology, Engineering, Arts, Mathematics) technology in senior groups of preschool educational organizations (ages 5-6). 
The significance of the STEAM approach in fostering children’s age-related and individual developmental characteristics, 
cognitive processes, creative and logical thinking is revealed. Furthermore, the role of STEAM technology in creating an 
integrative learning environment, developing independent thinking, problem-solving skills, and research activities among 
children is analyzed.
Key words: STEAM, preschool education, senior group, integration, creative thinking, logical thinking, pedagogical 
approach, research activity.
Аннотация: В данной статье освещаются педагогические и психологические особенности внедрения технологии 
STEAM (Science, Technology, Engineering, Arts, Mathematics) в старших группах дошкольных образовательных 
организatsiй (5-6 лет). Раскрывается значение STEAM-подхода в формировании возрастных и индивидуальных 
особенностей развития детей, познавательных процессов, творческого и логического мышления. Кроме того, про-
анализирована роль технологии STEAM в создании интегративной образовательной среды, развитии самостоя-
тельного мышления детей, навыков решения проблем и исследовательской деятельности.
Ключевые слова: STEAM, дошкольное образование, старшая группа, интегрatsiя, творческое мышление, логи-
ческое мышление, педагогический подход, исследовательская деятельность.
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KIRISH
Zamonaviy ta’lim tizimi oldida turgan asosiy vazifalardan biri bolalarni erta yoshdan ilm-fan, texnologiya va 

ijodiy faoliyatga qiziqtirishdir. Shu nuqtai nazardan, STEAM texnologiyasi maktabgacha ta’lim tizimida muhim 
ahamiyat kasb etadi. Ayniqsa, katta guruh bolalarida (5-6 yosh) STEAM elementlarini qo‘llash ularning maktab 
ta’limiga tayyorgarligini kuchaytiradi.

Maqsad - maktabgacha ta’lim tashkilotlarining katta guruhlarida (5-6 yosh) STEAM texnologiyasini joriy 
etishning pedagogik va psixologik xususiyatlarini aniqlash, shuningdek, ushbu yondashuvning bolalarning 
bilish faolligi, ijodiy va mantiqiy tafakkuri, mustaqil fikrlashi hamda ijtimoiy-emotsional rivojlanishiga ta’sirini 
asoslab berishdir. Shuningdek, STEAM texnologiyasi orqali bolalarni maktab ta’limiga tayyorlash samarador-
ligini oshirish yo‘llarini belgilash ko‘zda tutiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
“O‘zbekiston Respublikasi maktabgacha ta’lim tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish konsepsiyasi”da 

maktabgacha yoshdagi bolalarni intellektual, axloqiy, estetik va jismoniy jihatdan har tomonlama rivojlantirish 
uchun sharoitlar yaratish ustuvor yo‘nalishlardan biri sifatida belgilangan.

Bugungi kunda ta’lim tizimini modernizatsiya qilish, ayniqsa, maktabgacha ta’lim bosqichida zamonaviy 
pedagogik texnologiyalarni joriy etish dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. Maktabgacha ta’lim bosqichi bola-
ning shaxs sifatida shakllanishida muhim rol o‘ynaydi. Aynan katta guruhda bolalar bilim olishga, o‘rganishga 
va ijtimoiy faoliyatga tayyorlanadi. Zamonaviy jamiyatda ta’lim jarayonining samaradorligini oshirish, bolalarda 
ijodiy va mantiqiy fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirish uchun innovatsion texnologiyalarni qo‘llash zarur. Shu 
nuqtai nazardan, STEAM texnologiyasi maktabgacha ta’limda alohida ahamiyat kasb etadi.

STEAM yondashuvining nazariy asoslari va amaliy imkoniyatlari ko‘plab xorijiy hamda mahalliy olimlar 
tomonidan tadqiq etilgan. STEAM ta’limi konsepsiyasining mualliflaridan biri hisoblangan G. Yakman ushbu 
yondashuvni fan, texnologiya, muhandislik, san’at va matematika fanlarining integratsiyasiga asoslangan ta’lim 
modeli sifatida tavsiflaydi. Uning fikricha, STEAM ta’limi o‘quvchilarda kompleks fikrlash, muammolarni hal 
qilish va ijodiy yondashuv ko‘nikmalarini rivojlantiradi.

L.S. Vygotskiyning yaqin rivojlanish zonasi nazariyasi hamda J. Piagetning kognitiv rivojlanish nazari-
yasi STEAM texnologiyasining psixologik asoslarini tashkil etadi. Vygotskiy bolalarning bilish faoliyati ijtimoiy 
hamkorlik jarayonida rivojlanishini ta’kidlagan bo‘lsa, Piaget maktabgacha yoshdagi bolalarda tajriba, kuzatish 
va amaliy faoliyat orqali bilimlarni egallash samarali ekanligini asoslab bergan.

Mahalliy olimlardan N.M. Egamberdiyeva bolalar shaxsini rivojlantirishda integrativ pedagogik yonda
shuvlarning ahamiyatini ko‘rsatib, ta’lim jarayonida bolalarning mustaqil fikrlashi va ijtimoiy faolligini rivojlanti-
rish zarurligini qayd etadi.

Sh.A. Sodiqova esa maktabgacha ta’limda innovatsion metodlarni qo‘llash bolalarning bilish faolligi va 
ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishga xizmat qilishini ta’kidlaydi.

So‘nggi yillarda STEAM texnologiyasining maktabgacha ta’limdagi o‘rni bo‘yicha S. Abdullayeva va 
Z. Radjapova tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda ushbu yondashuv bolalarda tadqiqotchilik faoliyati, mantiqiy 
fikrlash va ijodiy kompetensiyalarni rivojlantirishning samarali vositasi ekanligi asoslab berilgan.

N.O. Saidova va Z. Pirmatova tadqiqotlarida STEAM o‘yin texnologiyalarining bolalar faolligini oshirishdagi 
pedagogik imkoniyatlari tahlil qilingan.

S.A. Abdumajitova esa zamonaviy maktabgacha ta’lim tizimida STEAM texnologiyalaridan foydalanish 
bolalarning amaliy ko‘nikmalarini shakllantirish va maktab ta’limiga tayyorlash samaradorligini oshirishini ilmiy 
jihatdan asoslagan.

Tahlil qilingan adabiyotlar shuni ko‘rsatadiki, STEAM texnologiyasi maktabgacha yoshdagi bolalarda bilish 
faolligi, ijodiy va mantiqiy tafakkur, muammolarni hal etish hamda kommunikativ ko‘nikmalarni rivojlantirishning 
samarali vositasi hisoblanadi. Biroq katta guruh bolalarida STEAM texnologiyasini joriy etishning pedagogik va 
psixologik xususiyatlarini chuqur o‘rganish dolzarb ilmiy muammo sifatida saqlanib qolmoqda.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotda quyidagi materiallar va metodlardan foydalanildi:

•	 maktabgacha ta’lim tashkilotlari katta guruhlari uchun mo‘ljallangan o‘quv-dasturiy hujjatlar;

•	 STEAM texnologiyasiga oid metodik qo‘llanmalar, ilmiy maqolalar va xorijiy tajribalar;

•	 konstruktiv o‘yinchoqlar (LEGO, konstruktorlar, geometrik shakllar);

•	 tajribalar o‘tkazish uchun tabiiy va sun’iy materiallar (suv, qum, ranglar, qog‘oz, karton);
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•	 kuzatuv varaqalari, suhbat savollari va diagnostik topshiriqlar.

Ushbu texnologiyalarni samarali tatbiq etish uchun aniq metodik yondashuvlar va mos materiallardan 
foydalanish muhimdir.

Tadqiqot jarayonida maktabgacha ta’lim tashkilotlarining katta guruhlarida STEAM texnologiyasiga 
asoslangan mashg‘ulotlar tashkil etildi va ularning bolalar rivojiga ta’siri tahlil qilindi. Kuzatishlar shuni ko‘rsat-
diki, STEAM yondashuvi asosida olib borilgan mashg‘ulotlar bolalarning bilish faolligini sezilarli darajada 
oshirdi. Bolalar mashg‘ulotlarda faol ishtirok etib, savollar berish, muammoli vaziyatlarga yechim topish va 
mustaqil xulosa chiqarishga intildilar.

TAHLIL VA NATIJALAR
STEAM yondashuvi fanlararo bog‘liqlikni shakllantiradi, bolalarda muammolarni mustaqil hal etish va ijodiy 

fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Maktabgacha yosh davri bolaning shaxs sifatida shakllanishida muhim 
ahamiyat kasb etadi. Aynan shu davrda bolaning tafakkuri, nutqi, ijodiy qobiliyatlari, ijtimoiy moslashuvi va 
bilishga bo‘lgan qiziqishi rivojlanadi. Shu sababli maktabgacha ta’lim tashkilotlarining katta guruhlarida ta’lim 
jarayonini samarali tashkil etish uchun innovatsion yondashuvlardan foydalanish muhim ahamiyatga ega.

STEAM texnologiyasi Science, Technology, Engineering, Art va Mathematics so‘zlarining bosh harflaridan 
tashkil topgan bo‘lib, fanlararo integratsiyaga asoslangan ta’lim yondashuvini ifodalaydi. Ushbu texnologiya 
bolalarda ilmiy tafakkur, mantiqiy fikrlash, ijodkorlik va muammoli vaziyatlarni mustaqil hal etish ko‘nikmalarini 
rivojlantirishga xizmat qiladi. Maktabgacha katta guruh yoshidagi bolalar uchun STEAM texnologiyasi o‘yin 
faoliyati, tajribalar o‘tkazish, qurish-yasash, chizish va modellashtirish orqali amalga oshiriladi.

Bu esa bolalarning tabiiy qiziqishlariga mos kelib, ta’lim jarayonining samaradorligini oshiradi. Hech kimga 
sir emaski, ko‘plab fan tarmoqlarida katta yutuqlarga erishish uchun turli sohalarga oid bilimlarning integratsi-
yasi talab etiladi. Aynan shunday muammolarni hal qilishda STEAM texnologiyasi yordam beradi. Bu metodika 
ta’limni integratsiyalashgan shaklda tashkil etish va egallangan nazariy bilimlarni kundalik hayotda qo‘llash 
ko‘nikmalarini shakllantirishga imkon beradi.

Maktabgacha ta’lim bolalarning ilmiy, axloqiy va estetik taraqqiyoti uchun eng muhim bosqichdir. Ushbu 
davrda bolalar uchun yaratilgan imkoniyatlar va rivojlanish jarayonlari kelajakda ularning ijtimoiy va intellek-
tual faoliyatiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Shu nuqtayi nazardan, STEAM ta’lim texnologiyasi (Science - fan, 
Technology - texnologiya, Engineering - muhandislik, Art - san’at, Mathematics - matematika) orqali maktab-
gacha ta’lim tashkilotlarida rivojlantiruvchi muhit yaratish bolalar uchun keng imkoniyatlar yaratishning muhim 
vositasi hisoblanadi. Ushbu maqolada STEAM ta’lim texnologiyasining maktabgacha ta’limdagi o‘rni va katta 
guruhlardagi ta’siri haqida so‘z yuritiladi.

Pedagogik nuqtai nazardan, STEAM texnologiyasini maktabgacha ta’lim tashkilotlarining katta guruhlarida 
qo‘llash ta’lim jarayonining mazmunini boyitadi. An’anaviy o‘qitish usullaridan farqli ravishda, STEAM yondashuvi 
bolalarni passiv tinglovchi emas, balki faol ishtirokchi sifatida shakllantiradi. Mashg‘ulotlar jarayonida bolalar 
mustaqil fikrlashga, savollar berishga, tajribalar o‘tkazishga va xulosalar chiqarishga o‘rganadilar.

Bu esa bolalarda bilishga bo‘lgan qiziqishni kuchaytirib, ularning intellektual rivojlanishiga ijobiy ta’sir 
ko‘rsatadi. STEAM texnologiyasi orqali fanlararo bog‘liqlik ta’minlanib, bolalarda atrof-muhitni yaxlit holda idrok 
etish ko‘nikmalari shakllanadi. Katta guruh yoshidagi bolalar (5–7 yosh) o‘z faoliyati orqali dunyoni o‘rganadilar. 
Ular qiziquvchanlikka, amaliy faoliyatga va o‘yinga tayanadilar. Shu yoshda pedagogik jarayonda bolalarni 
faollikka jalb qilish muhim hisoblanadi.

STEAM texnologiyasi bu imkoniyatni kengaytiradi, chunki mashg‘ulotlar o‘yin va eksperimentlar orqali 
tashkil etiladi. Bolalar mustaqil fikrlashni, savollar berishni va xulosa chiqarishni o‘rganadilar. Pedagogik 
jihatdan STEAM yondashuvi bolalarda bilimga bo‘lgan qiziqishni oshiradi va ularning intellektual rivojlanishiga 
ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Mashg‘ulotlar davomida fanlararo integratsiya ta’minlanadi va bolalar atrof-muhitni yaxlit 
holda idrok etishga o‘rganadilar.

Katta guruh yoshidagi bolalarda psixologik rivojlanish xususiyatlari shundan iboratki, ular faol harakat 
qilishni, o‘yin o‘ynashni, tajribalar o‘tkazishni va boshqalar bilan muloqot qilishni xohlaydilar. STEAM texnologi-
yasi bolalarning ushbu ehtiyojlarini qondiradi.

Mashg‘ulotlar jarayonida bolalarning emotsional holati barqarorlashadi, ijobiy ruhiy muhit yaratiladi va 
ularning o‘ziga bo‘lgan ishonchi ortadi. Bolalar jamoada ishlash, o‘z fikrini ifoda etish va muammoni hal qilish 
jarayonida ijtimoiy-psixologik ko‘nikmalarni rivojlantiradilar. Shu bilan birga, bolalar individual qobiliyatlari va 
qiziqishlariga ko‘ra faoliyat olib boradilar, bu esa stress va qo‘rquv hissining kamayishiga xizmat qiladi.
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XULOSA VA TAKLIFLAR
Maktabgacha ta’lim tashkilotlarining katta guruhlarida STEAM texnologiyalari bilan tanishtirish jarayoni 

bolalarning pedagogik va psixologik xususiyatlarini hisobga olgan holda tashkil etilishi lozim. Ushbu yoshdagi 
bolalar faol, qiziquvchan va amaliy mashg‘ulotlarga ehtiyoj sezadigan davrda bo‘ladilar. Shu sababli STEAM 
metodikasi ularni o‘rganishga jalb qilish, ijodiy fikrlash va muammolarni hal qilish ko‘nikmalarini rivojlantirishda 
samarali vosita sifatida xizmat qiladi.

Katta guruhlarda mashg‘ulotlarni interaktiv usullar asosida tashkil etish, jamoaviy faoliyat va eksperiment-
larga yo‘naltirish bolalarda hamkorlik, mustaqil fikrlash va bilimga bo‘lgan qiziqishni oshiradi. Shu bilan birga, 
pedagoglar uchun bolalarning psixologik xususiyatlarini, ya’ni diqqatni jamlash qobiliyati, hissiy holati va moti-
vatsiyasini hisobga olgan holda mashg‘ulotlarni rejalashtirish muhim ahamiyatga ega.

Natijada, STEAM texnologiyalari maktabgacha ta’lim jarayonida bolalarda ilmiy tafakkur va kreativlikni 
rivojlantiruvchi samarali pedagogik vosita sifatida namoyon bo‘ladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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13.00.01
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13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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